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ברכות יט:
אמר רב יהודה אמר רב: המוצא כלאים בבגדו פושטן אפילו בשוק, מאי 

טעמא אין חכמה ואין תבונה ואין עצה לנגד ה' - כל מקום שיש חלול 
השם אין חולקין כבוד לרב.

תא שמע: גדול כבוד הבריות שדוחה [את] לא תעשה שבתורה. ואמאי? 
לימא: אין חכמה ואין תבונה ואין עצה לנגד ה'! - תרגמה רב בר שבא 

קמיה דרב כהנא בלאו דלא תסור. אחיכו עליה: לאו דלא תסור 
דאורייתא היא! אמר רב כהנא: גברא רבה אמר מילתא לא תחיכו עליה, 

כל מילי דרבנן אסמכינהו על לאו דלא תסור, ומשום כבודו שרו רבנן. 

Clash of the Titans 



2 Types of Permission



Shulchan Aruch OC 312:1
משום כבוד הבריות התירו לטלטל אבנים לקנח, 

ואפי' להעלותם לגג עמו דהוי טרחא יתירה, מותר.

What Are You Supposed to Do?



מרדכי מסכת מועד קטן הלכות אונן סימן תתקב
תניא בפסיקתא וכן בפ"ה דמסכת מנחות היה מסתפר ושמע שמת לו מת 
אחד הספר ואחד המסתפר גומר ושמא היינו טעמא דגדול כבוד הבריות 

שדוחה ל"ת ומה שהספר גומר היינו בדליכא ספר אחר במתא

One Moment Please



Shulchan Aruch 339:4
ולא מקדשין. הגה: ויש מתירין לקדש היכא דאין לו אשה ובנים (ר"ת). ואפשר דה"ה 

הכניסה לחופה שרי (סמ"ג) ואע"ג דלא קי"ל הכי, מ"מ סומכין על זה בשעת הדחק, גם כי 
גדול כבוד הבריות; כמו שרגילין שלפעמים שלא היו יכולים להשוות עם הנדוניא ביום ו' 

עד הלילה, דעושין החופה והקידושין בליל שבת, הואיל וכבר הכינו לסעודה ולנשואין 
והוי ביוש לכלה ולחתן אם לא יכנוס אז; ומ"מ לכתחלה יש ליזהר שלא יבא לידי כך. 

You Only Do This Once



ציץ אליעזר ו:ו
 למדנו מהאמור דהותרה איסור טלטול מוקצה משום כבוד הבריות שלא יתבזה האדם 

מגרמת אי הטלטול בעיני עצמו ובעיני הבריות באיזה דרך שהוא. וא"כ לפי"ז הרי 
נדמה דאין לך כבוד הבריות גדול מזה כמניעת בושה ובזיון מהחרש מאי שמעו לקול 
המדברים אליו, דאין לתאר גודל החרפה ובושת הפנים ואי הנעימות הנגרמת לו מדי 

בואו בין אנשים ובבהכ"נ והוא בודד לו, אינו מקשיב להנעשה, ולא יכול להשיב למה 
ששואלים אותו, באופן שאיכא בזה משום כבוד הבריות יותר מהנידונים האמורים, 

ועוד זאת, בבשתו זאת מעורב גם צער רב על ביטול תפלה בצבור ושמיעת קה"ת 
ואיש"ר וקדושה ובכדומה בביטול קיום חביל מצות קלות וחמורות, ולכן שפיר יש 
להתיר טלטול מוקצה משום כבוד הבריות גדול כזה ולהתיר לחרש לשאת בשבת 

מכונת - החרשים. 

The Hearing Impaired



Living a Lie or Pay the Price
שו"ת נודע ביהודה מהדורא קמא - אורח חיים סימן לה

והנה שורש השאלה שאחד נכשל בא"א כמה שנים שלש שנים 
רצופות שהיה בביתה, ועתה נתעורר בתשובה ואשרי לו 

שתורתו עמדה שלא ישתקע בטומאה ונפשו לשאול הגיע שהוא 
עתהחתן האשה הזאת שנשא בתה אם מחויב להודיע לחמיו 

שיפרוש מאשתו הזונה או שתיקתו יפה כי המה אנשי השם ויש 
להם בנים חשובים בתורהובמשפחה יקרה ויש לחוש לפגם 

משפחה ומשום כבוד הבריות רשאי הבעל תשובה להיות בשב 
ואל תעשה שלא להודיע לחמיו כלל1 ושוב שאל אםיתן הדין 

שמחוייב להודיע אם יודיע לחמיו ולא ישגיח אם מחוייב לבוא 
לב"ד ואם יש כח ביד הב"ד להכריחו לפרוש ע"ח וידוי של 

חתנו. 



What an Honor!
יביע אומר ח:לב

 ועכ"פ בנ"ד יש לנו ספק ספיקא להקל, שמא הלכה כהרא"ש  
 והטור והתה"ד והרמ"א שבשוגג א"צ להודיעו במקום כבוד

 הבריות, ולדעת הב"ח והתפארת שמואל גם הרמב"ם סובר כן,
 ואת"ל שהלכה כהאחרונים שכתבו בדעת הרמב"ם להחמיר

 בדאורייתא גם בשוגג, שמא הלכה כהפוסקים שברכה שא"צ אינה
 אסורה אלא מדרבנן, ודמי לכלאים של דבריהם דאמרינן בהו גדול
 כבוד הבריות שדוחה לא תעשה שבתורה, דהיינו לאו דלא תסור,
 ושמא גם הרמב"ם מודה לשאר פוסקים דבשא"צ מדרבנן. וכנ"ל,

 הילכך א"צ להודיע לאברך הזה שאשתו נתעברה מאיש אחר
 והפילה קודם נישואיו עמה, כדי להפרישו מאיסור ברכה שאינה

,צריכה בשוגג



בית יוסף או״ח יג:ג
 ובתשובות אשכנזיות (תשו' מהר"ם דפוס סי' רפז) מצאתי כלשון
 הזה שאלת בני אם נפסק אחד מהציציות אם מותר להתעטף
 ולברך בשבת המברך בו מוציא שם שמים לבטלה דקיימא לן
 דארבע ציציות מעכבות זו את זו דלית הלכתא כרבי ישמעאל
 ומיהו אם הלך אדם לבית הכנסת ומצא טליתו שנפסקו החוטים
 ואינה מצוייצת כהלכתה ומתבייש לשנות מנהגו לישב בפני הקהל
 בלא טלית אפשר דמותר להתעטף בלא ברכה כדאשכחן בהקומץ
 רבה בכרמלית דרבנן גדול כבוד הבריות עכ"ל ואינו נראה לי

דלא דמי יושב בפני הקהל בלא טלית לפושט טליתו בשוק

Sticking out like a Sore Thumb



שו"ת אגרות משה יורה דעה חלק א סימן רמט 
משמע פשוט דהיתר בשביל כבוד הבריות הוא רק באופן שהוא בזיון כהא דלפשוט בגדיו בשוק במוצא 

כלאים וכן צריך לומר בהא דאבל בא בטמאה באין עמו בטמאה משום כבודו שהיה זה בזיון להאבל כשלא 
ילכו אחריו כדרך שרגילין לילך לאבלים אחרים. ולקראת מלכים כשלא יבואו לקראתו הוא בזיון במלכים. 
וא"כ יש חלוק דאם הוא באופן דכשלא ילוהו הוא בזיון להמת יש להתיר... ואם אף כשלא ילוהו אינו בזיון 

להמת אף שאיכא בזה כבוד יותר להמת אין להתיר מצד היתר כבוד הבריות

The Kohen’s Family



שו"ת אגרות משה יורה דעה חלק ב סימן עז
 ומטעם שהוא כבזיון לה ויש בזה משום כבוד 
הבריות לא חששו, משום שאין בזה בזיון כ"כ 

דידוע לכל שהנשים הן נדות י"ב יום בכל חדש 
כשאינן זקנות ולא מעוברות וצריכין להתרחק 

מבעליהן באיזה דברים, ואדרבה הא הרבה היו 
לובשות בגדים מיוחדים לימי הנדות ומזה היו 

יודעות השכנות שהיא נדה אלמא שלא היו 
מתביישות בזה. ומה שמתביישות כשהיא נמצאת 

עם אלו שאינן שומרות דיני התורה אין להחשיב 
בושת כזה לכבוד הבריות להתיר איסורים ואף לא 

מנהג ישראל בשביל זה, כיון דאדרבה טוב שלא 
תתבייש אף לפניהן בקיום מצות התורה

שולחן ערוך אורח חיים הלכות הנהגת אדם בבוקר סימן א
ולא יתבייש (ה) ב מפני בני אדם (ו) [ד] ד'{ המלעיגים עליו בעבודת השי"ת

When the Going Gets Tough



Dead Fish

שו"ת משנה הלכות חלק ו סימן רכג
ראה כמה בני תורה ובע"ב יראים שמקילים בזה 

בטענה שמותר במקום שלא להלבין פני חבירו וי"א 
כן בשם איזה ראשי ישיבה. 

 ולפענ"ד מה ששמע בשם ראשי ישיבה שיש בזה משום הלבנת פנים דברים אלו אסור 
לשמעם ואף כי להאמינם ודברים בטלים הם ואטו נתיר לאדם איסור אביזרייהו דעריות 

משום שאיזה חצופה פושטת לו יד אף אם תהי' אשה שאינה יודעת האיסור מ"מ אין 
הוא מלבינה והיא היא שגרמה לעצמה הבושה (אם זה בכלל בושה היא) שלא ידעה 
שזה איסור וח"ו בשביל זה להתיר דא"כ כמה וכמה איסורים ח"ו היינו מתירים ועיין 

קדושין פ"א מוטב תיכספו בי עמרם בעלמא הדין ולא תיכספו מיניה לעלמא דאתי ועכ"פ 
ח"ו להתיר שום איסור מטעם זה וכ"ש איסור אביזרייהו דעריות לדעת הרמב"ם ז"ל



Who Do You Work For Anyway?
 רבנו בחיי זצ"ל בספר "חובות הלבבות" (שער יחוד המעשה

 פרק ה'). שפעמים מגיע היצר לאדם בטענות שעליו לשנות
 מההלכה כדי למצוא חן בעיני הבריות, והיצר כדרכו מביא ראיות

 לשיטתו מאמרות חז"ל המשבחות את האדם שרצוי בעיני
 הבריות. ויש להשיבו את מה שאמר חכם אחד בצוואתו לבנו:

 "בני, לפעול אצל כל הברואים שיהיו מרוצים ממך, זה אין
 ביכולתך, אך מה שכן ביכולתך הוא, להשתדל שהבורא יהיה

 מרוצה ממך, וכאשר יהיה מרוצה ממך, הוא יעשה אותך רצוי
 לבריות, כמו שכתוב: "ברצות ה' דרכי איש גם אויביו ישלים

אתו" (משלי טז, ז).



Separate 
But 
Equal

תלמוד בבלי מסכת מגילה דף כג עמוד א
  תנו רבנן: הכל עולין למנין שבעה, ואפילו קטן ואפילו אשה. אבל אמרו חכמים: אשה

לא תקרא בתורה, מפני כבוד צבור.

ריבב"ן מסכת מגילה (מהד' בלוי) דף כג עמוד א
מפני כבוד הציבור. גנאי הוא לציבור שתבוא אשה ותקרא

(תוספות מסכת סוכה דף לח עמוד א - משום דרבים זילא בהו מלתא)

מור וקציעה סימן נה
 היא עולה למנין שבעה הקורין בתורה. אלא שמ"מ אמרו שלא תקרא בצבור מפני כבוד
 צבור... ואין אחר הסכמת הפוסקים כלום. אעפ"י שהיה מקום לומר לפמ"ש שיש להקל

 לענין צרוף עשרה, יותר מקריאת התורה דלא אפשר אלא עם הצבור במקום אחד
 ובמעמד אחד בתוכם ממש, משא"כ בצירוף לעשרה, דאפשר לאשה לעמוד מן הצד או
 בחדר, ובחצר קטן הפרוץ במלואו לגדול, שבאופן זה כבר תוכל להצטרף עם שמירת

כבוד הצבור במקומו עומד, אף על פי כן אין לזוז מהכרעת הרב"י עדותו נאמנה



The Frimer Brothers



Going Back to the Books



How Do We Stand on the Matter


